

**Processo nº 020/2025****Pregão Eletrônico nº 003/2025**

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL FERRAZ E TORRES, MANTIDO PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ, MG.

Adjudicação

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA - CNPJ: 46.924.939/0001-43

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
4	ACHOCOLATADO EM PÓ: SABOR ORIGINAL, FONTE DE 9 VITAMINAS. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 25 G: 18 G DE CARBOIDRATOS 0,4 G DE PROTEÍNA; 0,2G GORDURAS TOTAIS; 0,3 G DE FIBRA ALIMENTAR; 38,2 MG DE SÓDIO. EMBALADO EM PACOTES DE NO MÍNIMO 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES.	PACHA - PACHA	PC	10,0000	9,7800	-	97,80
5	AÇÚCAR CRISTAL: BRANCO ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES.	EUROÇUCAR - EUR	PC	300,0000	15,9500	-	4.785,00
6	ADOÇANTE DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA E CLIMATADA DE SÓDIO, LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE NO MÍNIMO 100 ML	ASSUGRIM - ASSU	FR	12,0000	3,7400	-	44,88
8	ALHO NACIONAL: TIPO BRANCO BULBO INTEIRIÇO.	CEASA -	KG	120,0000	19,2100	-	2.305,20
10	ARROZ TIPO 1: ARROZ LONGO FINO, BENEFICIADO, POLIDO TIPO 1, COM GRÃOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA, DE 5KG. PRIMEIRA QUALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES.	BOM PRATO - BOM	PC	400,0000	16,2000	-	6.480,00
12	BATATA INGLESA LAVADA, LISA, DE 1ª QUALIDADE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, NÃO APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, LIVRE DE ENFERMIDADES, ISENTA DE PARTES PÚTRIDAS. COM TAMANHO UNIFORME, DEVENDO SER GRAUDAS	CEASA - CEASA	KLG	200,0000	1,9000	-	380,00
16	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. DEVENDO CONSTAR O PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 03 (TRES) MESES.	LE PETIT - LE P	PC	350,0000	4,6700	-	1.634,50
19	CANJIQUEINHA (QUIRERA) : SUBPRODUTO DO GRÃO DO MILHO, AMARELA, FINA, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DO FABRICANTE, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 MESES.	UGOBOM - UGOBOM	PC	40,0000	3,9900	-	159,60
22	CEBOLA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES	CEASA - CEASA	KG	100,0000	1,7000	-	170,00
29	COPO DESCARTÁVEL 300ML	COPOPLAST -	PC	500,0000	6,0400	-	3.020,00
33	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO REFRIGERADO, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, PESANDO NO MÍNIMO DE 500G CADA PACOTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADO NO ATO DA ENTREGA (TEMPERATURA DE 4º A 7º) APRESENTAÇÃO POR QUILO.	REAL - REAL	KG	300,0000	8,4700	-	2.541,00

**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ**

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Exercício: 2025

Página(s): 2/7

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
37	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA : SECA, AMARELA, FINA, TIPO1, LIVRE DE UNIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALAGEM 01 KG EMBALADAS EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	PACHA - PACHA	PC	30,0000	5,4000	-	162,00
38	FARINHA DE MILHO AMARELA: FARINHA DE MILHO AMARELA - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS, COM NO MÍNIMO 5% DE PROTEÍNA NA PORÇÃO DE 100 GR. EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 04 (QUATRO) MESES.	PACHA - PACHA	KG	30,0000	6,0000	-	180,00
39	FEIJÃO PRETO TIPO I : FEIJÃO PRETO NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	ATUAL - ATUAL	KG	100,0000	4,5900	-	459,00
40	FEIJÃO TIPO I: FEIJÃO CARIOCA NOVO, TIPO1, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UNIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 MESES.	VÔ NIZO - VÔ NI	PC	600,0000	4,8000	-	2.880,00
41	FILÉ DE FRANGO RESFRIADO: COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DA AVE. ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICO TRANSPARENTES, ATOXICOS, DEVIDAMENTE SELADO OU A VACUO, NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O PESO, APRESENTAÇÃO POR QUILO	REAL - REAL	KG	500,0000	17,5000	-	8.750,00
42	FUBÁ MIMOSO: ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO DE 01 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	PACHA - PACHA	PC	30,0000	3,2800	-	98,40
43	GELATINA EM PÓ: SABORES VARIADOS, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE 35GR. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 02 MESES.	PREDILECTA - PR	CX	300,0000	1,2500	-	375,00
48	LÃ DE AÇO	ASSOLAN -	UN	200,0000	1,5000	-	300,00
51	LUVA NITRÍLICA: LUVA DE BORRACHA NITRILICA, COM OU SEM FORRO, FLOCADO DE ALGODÃO, CLORINADA, IMPERMEÁVEL, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTE ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES, E PERFURANTES, ALTA COMPOSTO DE NITRILO DESEMPENHO FORNECE UMA EXCELENTE COMBINAÇÃO DE RESISTÊNCIA QUÍMICA, ANTIALÉRGICA, PALMA, ANTI DERRAPANTE, APLICAÇÃO: SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUSEIO DE PRODUTOS QUÍMICOS, SERVIÇOS GERAIS QUE REQUEREM A PROTEÇÃO DAS MÃOS APRESENTAÇÃO: PARES, COR VERDE, TAMANHOS: P (PEQUENO), M (MÉDIO) E G (GRANDE).	NOBRE - NOBRE	P	300,0000	4,0000	-	1.200,00
52	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08 – MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, COMPRIDO, FINO, ENRIQUECIDA COM FERRO A ÁCIDO FÓLICO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA, NÃO PODERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 (TRES) MESES.	QDELICIA - QDEL	KG	200,0000	4,6000	-	920,00
53	MACARRÃO TIPO PICADO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO MINIMO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES	QDELICIA - QDEL	KG	150,0000	4,6000	-	690,00

**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ**

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Exercício: 2025

Página(s): 3/7

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
54	MAIONESE: EMBALAGEM OU FRASCO COM 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	ARISCO - ARISCO	UN	50,0000	5,6800	-	284,00
57	MARGARINA: EXTRA CREMOSA, COM SAL, CONSTITUÍDA DE 65% DE LIPÍDEOS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS, 0% DE GORDURA TRANS, TEOR DE SÓDIO DE 60 MG NA PORÇÃO DE 10 GR; ISENTA DE RANÇOS E BOLORES, SABOR E COR PECULIARES. POTE PLÁSTICO, RESISTENTE CONTENDO 500G CADA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES. MARCAS DE REFERENCIA: (QUALY, DELICIA, DORIANA). DESCRIÇÃO	QUALY - QUALY	PT	500,0000	7,9000	-	3.950,00
58	MARMITAS DE ISOPOR REDONDA, Nº 08, COM TAMPA	COPOPLAST - COP	UN	5.000,0000	0,3700	-	1.850,00
59	MILHO VERDE EM CONSERVA: MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃO DE MILHO EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU VIDRO COM PESO DRENADO DE 200 GR, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 ANO.	MINAS MAIS - MI	UN	150,0000	3,0900	-	463,50
60	MINGAU DE ARROZ E/OU MILHO: PREPARO INSTANTANEO, SABORES ARROZ OU MILHO, VITAMINADO, SACHÊ DE NO MINIMO 300 GRS	ALCA BOM - ALCA	PC	400,0000	5,8700	-	2.348,00
62	ÓLEO DE SOJA REFINADO: LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO, TEREFALATO (PET) OU EM LATA DE 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 02 MESES.	VITALIV - VITAL	FR	400,0000	8,1000	-	3.240,00
64	OVO BRANCO DE GALINHA, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, APRESENTAÇÃO POR DUZIA	SAO LOURENÇO -	DZ	300,0000	8,1500	-	2.445,00
70	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO: DO TIPO EXTRA FORTE, COM SELO DA ABIC, EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE NO MÍNIMO 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 MESES. MARCAS DE REFERENCIA: SUL DE MINAS, BOM DIA, FLORESTA, PELÉ, OU SUPERIOR	BOM DIA - BOM D	PC	500,0000	23,9600	-	11.980,00
75	SABONETE, BRANCO, 90 GRAMAS A UNIDADE	MARLUCE -	UN	60,0000	0,9000	-	54,00
85	SAL REFINADO IODADO: SAL REFINADO IODADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM DOSAGEM DE IODO DE 20 MG A 60 MG POR QUILO. EMBALAGEM EM POLIETILENO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 01 (UM) ANO.	MASTER - MASTER	KG	100,0000	1,8800	-	188,00
91	VINAGRE: - FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM GARRAFAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, MINIMO DE 750 ML. ACIDEZ MÍNIMA DE 4,0%. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 05 meses	TOSCANO - TOSCA	FR	50,0000	2,3800	-	119,00

Valor Total Adjudicado R\$ 64.553,88

DIMPEL LTDA ME - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
--------	-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ**

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Exercício: 2025

Página(s): 4/7

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
17	BISCOITO SALGADO TIPO AGUA E SAL: EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALADOS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400G CADA, EMBALADAS EM POLIETILENO. DEVENDO CONSTAR O PRAZO DE MÍNIMO DE VALIDADE: 03 (TRES) MESES.	RENATA - PC	PC	350,0000	4,6800	-	1.638,00
30	COPOS DESCARTÁVEIS 200ML: PRÓPRIO PARA ÁGUA, 200 ML PCT COM 100 UND, CAIXA COM 25 PACOTES	FONPLAST - CX	CX	30,0000	89,9900	-	2.699,70
71	PURIFICADOR DE AR AEROSOL: FRASCO DE NO MÍNIMO 360ML, COM FRAGRÂNCIA ESPECÍFICA, AFIM DE DEIXAR O AMBIENTE SUAVEMENTE PERFUMADO	ULTRA FRESH - F	FR	30,0000	7,5500	-	226,50
76	SACO ALVEJADO: SACO 100% ALGODÃO, ALVEJADO, TAMANHO MÍNIMO DE 38X65CM	CCA - UND	UN	200,0000	2,2700	-	454,00
81	SACO DE LIXO PRETO 60LT SACO DE LIXO PRETO 60LT	IDEAL - PCT	PC	30,0000	19,1900	-	575,70
84	SACO DE LIXO VERMELHO 40 LT DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,6 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	IDEAL - PCT	PC	30,0000	22,9000	-	687,00

Valor Total Adjudicado R\$ 6.280,90

HA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 01.255.291/0001-21

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
9	APARELHO PARA BARBEAR: POSSUI CABEÇA MÓVEL, QUE AJUSTA A SUPERFÍCIE, COR AZUL, MÍNIMO DE 02 LAMINAS	SQ - APARELHO P	UN	300,0000	1,9800	-	594,00
28	COLHER DESCARTÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO	Bellocopo -	UN	100,0000	2,9700	-	297,00
35	ESPONJA MULTIUSO: PACOTE COM 3 UND: PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA VERDE E AMARELA. PACOTES COM 3 UNIDADES CADA. DIMENSÕES: 110MM X 75MM X 20MM. DURAÇÃO DE ATÉ 4 SEMANAS	Vip - ESPONJA M	PC	100,0000	1,8900	-	189,00
45	HASTES FLEXÍVEIS: COM PONTAS 100% DE ALGODÃO, PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES (TIPO COTONETE)	Nathy - HASTES	KG	30,0000	3,7800	-	113,40
47	ISQUEIRO: TAMANHO PEQUENO, EM EMBALAGEM FECHADA.	Chama - ISQUEIR	UN	50,0000	1,3500	-	67,50
90	VASSOURA PIÇAVA: VASSOURA COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIÇAVA	Status - VASSOU	UN	50,0000	13,5000	-	675,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.935,90

JOSÉ MÁRCIO CLARET- ME - CNPJ: 02.711.733/0001-60

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
1	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	40,0000	11,0000	-	440,00
2	ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	100,0000	5,5000	-	550,00
3	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	200,0000	5,5000	-	1.100,00
7	ALFACE LISA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES	N/A - N/A	UN	400,0000	3,0000	-	1.200,00
11	BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	100,0000	6,0000	-	600,00
13	BATATA SALSA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	200,0000	12,3000	-	2.460,00
14	BERINGELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	60,0000	6,0000	-	360,00
15	BETERRABA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	150,0000	3,3500	-	502,50
18	BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	UN	60,0000	5,4000	-	324,00
23	CEBOLINHA	N/A - N/A	MÇ	50,0000	2,8500	-	142,50

**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ**

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Exercício: 2025

Página(s): 5/7

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
24	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	200,0000	2,9900	-	598,00
26	CHICÓRIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	UN	50,0000	2,8000	-	140,00
27	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	100,0000	4,0000	-	400,00
31	COUVE FLOR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	UN	100,0000	6,9000	-	690,00
32	COUVE PCT COM 250 GR DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	PC	100,0000	3,7000	-	370,00
46	INHAME DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	100,0000	7,5000	-	750,00
49	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	300,0000	3,6500	-	1.095,00
55	MANDIOCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	200,0000	6,7000	-	1.340,00
56	MARACUJÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	50,0000	7,9000	-	395,00
61	MUGANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	60,0000	6,8500	-	411,00
68	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	30,0000	5,9300	-	177,90
69	PIMENTÃO	N/A - N/A	KG	50,0000	5,7500	-	287,50
72	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL, FIRME	N/A - N/A	UN	60,0000	5,8900	-	353,40
74	RUCULA	N/A - N/A	UN	30,0000	5,1000	-	153,00
88	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	500,0000	7,4000	-	3.700,00
89	VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES.	N/A - N/A	KG	100,0000	17,5000	-	1.750,00

Valor Total Adjudicado R\$ 20.289,80

MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ: 03.134.867/0001-28

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
25	CHÁ MATE - CAIXA COM NO MÍNIMO 200G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	LEÃO - CHA	PC	60,0000	14,1000	-	846,00
34	ERVILHA EM CONSERVA: GRÃO DE ERVILHA EM CONSERVA SEM ADIÇÃO DE CORANTES E COM ADIÇÃO DE CONSERVANTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA OU SACHÊ COM PESO DRENADO DE 200 G, ESTA NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 03 MESES.	FUGINI - ERVILH	UN	150,0000	3,0100	-	451,50
36	EXTRATO DE TOMATE. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL; SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, SEM GLÚTEN. VALOR NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 G: 4,2 G DE V. CARBOIDRATOS; 0,9 G DE PROTEÍNAS; 0 G DE GORDURAS TOTAIS; 0,9 G DE FIBRA ALIMENTAR; 130 MG DE SÓDIO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE: 02 (DOIS) MESES. CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE EXTRATOS DE TOMATE (RESOLUÇÃO RDC Nº 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005) EM CADA LATA DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 800G, (SENDO IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ELEFANTE)	ELEFANTE - EXTR	UN	100,0000	18,9800	-	1.898,00

Valor Total Adjudicado R\$ 3.195,50

NATURIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ: 27.083.214/0001-25

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
66	PAPEL HIGIÊNICO - MACIO, 60 METROS, FARDO COM 16 PACOTES, CONTENDO 04 ROLOS CADA PACOTE, APRESENTAÇÃO POR FARDO	MARCA PROPRIA -	FD	600,0000	54,0000	-	32.400,00
67	PAPEL TOALHA INTER FOLHA BRANCO: DUAS DOBRAS, CELULOSE 100% VIRGEM, PAPEL NÃO DESMANCHA NO MOMENTO DE SECAGEM DAS MÃOS APRESENTAÇÃO: POR FOLHA, FOLHA DE NO MINIMO 19,5X21 (MARGEM DE 02CM PARA MAIS E/OU PARA MENOS). PACOTE COM 1.000 FOLHAS	MARCA PROPRIA -	PC	600,0000	7,2000	-	4.320,00

Valor Total Adjudicado R\$ 36.720,00

**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ**

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Exercício: 2025

Página(s): 6/7

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 04.013.164/0001-04

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
44	GUARDANAPO - 20X20,5CM: PACOTE COM 50 UNIDADES	WP - GUARDANAPO	PC	500,0000	1,1200	-	560,00
73	RODO 60 CM RODO COM BASE DE AÇO, BORRACHA DUPLA, ROSQUEADO, APRESENTAÇÃO COM CABO DE ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 1,20MT	VC - RODO	UN	30,0000	27,9000	-	837,00
77	SACO DE LIXO AZUL 60LT	ORLALIX -	PC	30,0000	42,0000	-	1.260,00
78	SACO DE LIXO BRANCO 50 LT - INFECTANTE COM SIMBOLOGIA ERRO DIGITAÇÃO	IDEAL - BRANCO	PC	30,0000	42,0000	-	1.260,00
79	SACO DE LIXO PRETO 100 LT DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,8 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	ORLALIX - PRETO	PC	30,0000	50,7500	-	1.522,50
80	SACO DE LIXO PRETO 30LT DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,4 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	ORLALIX - PRETO	PC	60,0000	13,7800	-	826,80
82	SACO DE LIXO VERDE 100LT DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,8 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	ORLALIX - VERDE	PC	30,0000	50,7500	-	1.522,50
83	SACO DE LIXO VERDE 200 LT DO TIPO SUPER RESISTENTE, ESPESSURA DE 0,8 MICRAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 LITROS, FORMATO RETANGULAR (NÃO SERÁ ACEITO DO FUNDO ESTRELA), PACOTE COM 100 UND.	ORLALIX - VERDE	PC	30,0000	94,2500	-	2.827,50
86	SHAMPOO NEUTRO: FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML	TOK - NEUTRO	FR	30,0000	6,0900	-	182,70
87	TAMPA COPOPLAST 100ML	A.COPO(PCT)	UN	500,0000	3,1500	-	1.575,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.374,00

ORLANDO BENEDITO DE ALMEIDA - ME - CNPJ: 25.861.998/0001-40

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
20	CARNE BOVINA DE 2° – TIPO ACÉM OU MÚSCULO: REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4° A 7° NO ATO DA ENTREGA), MOÍDA, BIFE OU PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%. ENTREGA FRACIONADA, CONFORME CRONOGRAMA DO HOSPITAL, APRESENTAÇÃO POR QUILO, NÃO PODENDO ESTAR CONGELADO NO ATO DA ENTREGA	FRIVASA - FRIVA	KG	600,0000	24,9000	-	14.940,00
21	CARNE SUÍNA: CARNE SUÍNA – TIPO PERNIL, REFRIGERADA (TEMPERATURA DE 4° A 7° NO ATO DA ENTREGA), PICADA EM CUBOS, LIMPA, COR CARACTERÍSTICA, CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE RANÇO, AUSÊNCIA DE ODORES E SABORES ESTRANHOS, AUSÊNCIA DE MANCHAS, PARASITAS E LARVAS. O PERCENTUAL ACEITÁVEL DE SEBO OU GORDURA É DE 10%, DEVE ESTAR ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. ENTREGA FRACIONADA, CONFORME CRONOGRAMA DO HOSPITAL	NUTRILI - NUTRI	KG	500,0000	17,4000	-	8.700,00

Valor Total Adjudicado R\$ 23.640,00

PADARIA E CONFEITARIA NOSSA SENHORA AUXILIADORA LTDA - CNPJ: 23.887.227/0001-04

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
--------	-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

**FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ**

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Exercício: 2025

Página(s): 7/7

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
65	PAO FRANCES DE SAL E DE DOCE 50 GRs: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL OU AÇUCAR E AGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME, O PÃO DEVERÁ ESTAR FRESCO NO ATO DA ENTREGA CONFORME CRONOGRAMA. APRESENTAÇÃO POR QUILO, ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE	Padaria e Confe	KG	2.000,0000	14,0000	-	28.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 28.000,00

MARIA DA FÉ, 10 de Setembro de 2025.

WILLIAM DANIEL
MARQUEIS
PEREIRA:03220514600Assinado de forma digital por
WILLIAM DANIEL MARQUEIS
PEREIRA:03220514600
Dados: 2025.09.12 08:48:46 -03'00'**WILLIAM DANIEL MARQUEIS PEREIRA**
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO



Processo nº 020/2025

Pregão Eletrônico nº 003/2025

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL FERRAZ E TORRES, MANTIDO PELA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ, MG.

Homologação

Homologo o Processo Licitatório nº020/2025, Pregão Eletrônico nº003/2025, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA - CNPJ: 46.924.939/0001-43

Valor Total de R\$ 64.553,88 (sessenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos)

DIMIPEL LTDA ME - CNPJ: 13.751.798/0001-55

Valor Total de R\$ 6.280,90 (seis mil, duzentos e oitenta reais e noventa centavos)

HA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 01.255.291/0001-21

Valor Total de R\$ 1.935,90 (um mil, novecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos)

JOSÉ MÁRCIO CLARET- ME - CNPJ: 02.711.733/0001-60

Valor Total de R\$ 20.289,80 (vinte mil, duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)

MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ: 03.134.867/0001-28

Valor Total de R\$ 3.195,50 (três mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

NATURIA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ: 27.083.214/0001-25

Valor Total de R\$ 36.720,00 (trinta e seis mil e setecentos e vinte reais)

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 04.013.164/0001-04

Valor Total de R\$ 12.374,00 (doze mil e trezentos e setenta e quatro reais)

ORLANDO BENEDITO DE ALMEIDA - ME - CNPJ: 25.861.998/0001-40

Valor Total de R\$ 23.640,00 (vinte e três mil e seiscentos e quarenta reais)

PADARIA E CONFEITARIA NOSSA SENHORA AUXILIADORA LTDA - CNPJ: 23.887.227/0001-04

Valor Total de R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

MARIA DA FÉ, 10 de Setembro de 2025.

WILLIAM DANIEL

MARQUEIS

PEREIRA:03220514600

Assinado de forma digital por

WILLIAM DANIEL MARQUEIS

PEREIRA:03220514600

Dados: 2025.09.12 08:47:02 -03'00'

WILLIAM DANIEL MARQUEIS PEREIRA
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO